
UCHWAŁA NR LXIX/523/24
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 5 marca 2024 r.

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. śś. Katarzyny
i Małgorzaty w Wielkiej Łące na prace konserwatorsko-restauratorskie przy ścianach

fundamentowych i posadzce kościoła parafialnego

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688.) i § 5 ust. 2  Uchwały Nr VII/62/11 Rady
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru w związku z art.
81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840;
zm.:  Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1595  oraz  z  2023  r.  poz.  951  i  poz.  1688)
Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwala, co następuje: 

§  1.  Przyznaje  się  dotację  Parafii  Rzymskokatolickiej  Parafii  Rzymskokatolickiej
pw. śś. Katarzyny i Małgorzaty w Wielkiej Łące, celem zapewnienia realizacji zadania inwestycyjnego pn.
„Prace konserwatorsko-restauratorskie przy ścianach fundamentowych i posadzce kościoła parafialnego pw.
śś. Katarzyny i Małgorzaty w Wielkiej Łące”, na podstawie wstępnej promesy dofinansowania inwestycji
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr z RPOZ/2022/7736/PolskiLad dnia 25.07.2023 r. 

§ 2.   Dotacja,  o której  mowa w ust.  1,  nie może być większa niż 98% wartości  inwestycji  i  nie może
przekroczyć 600.000,00 zł.

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone umową zawartą pomiędzy Gminą
Kowalewo  Pomorskie  a  Parafią  Rzymskokatolicką  pw.  śś.  Katarzyny  i  Małgorzaty
w  Wielkiej  Łące,  uwzględniającą  również  postanowienia  „Szczegółowych  zasad  i  trybu  udzielania
dofinansowania  z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków”  stanowiące  załącznik  do  uchwały
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Dębińska

                                                                                

                                                                                    WICEPRZEWODNICZĄCY
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                           Wojciech Małkiewicz



UZASADNIENIE

Gmina Kowalewo Pomorskie złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu
Odbudowy  Zabytków  z  przeznaczeniem  na  realizację  Inwestycji  pn.:  „Prace  konserwatorsko-
restauratorskie przy ścianach fundamentowych i posadzce kościoła parafialnego pw. śś. Katarzyny
i  Małgorzaty  w  Wielkiej  Łące”.  Złożony  wniosek  otrzymał  wstępną  promesę  dofinansowania
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do kwoty 600.000,00 zł. 

W  związku  z  powyższym  uchwała  zakłada  przyznanie  dotacji  na  realizację  prac
konserwatorsko - restauratorskich do wysokości 600.000,00 zł.

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w
podjętej przez ten organ uchwale. Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale
Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z 21 września 2011 r. w sprawie zasad
udzielania dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru.


